

FZP/w/ 403/2015

Gdynia, 26.08.2015 r.

**Dotyczy: Pytania i odpowiedzi nr 1 oraz nr 2 w postępowaniu o zamówienie publiczne nr 61/FZP/DO/2015, którego przedmiotem jest świadczenie usług dostępu do systemów informacji prawnej na serwerze wykonawcy**

Szanowni Państwo,

W związku z otrzymanymi pytaniami od Wykonawców, w imieniu Zamawiającego niżej przekazuję treść pytań i odpowiedzi.

#### **Pytanie nr 1**

Czy Zamawiający oczekuje dostarczenia odrębnego dokumentu licencyjnego? Jeśli tak – w jakim terminie?

#### **Odpowiedź nr 1**

Tak, Zamawiający oczekuje dostarczenia przez Wykonawcę dokumentu licencyjnego w terminie 5 dni od daty zawarcia umowy. Zamawiający wprowadza stosowną modyfikację w § 7 ust. 1 wzoru umowy.

#### **Pytanie nr 2**

Czy Zamawiający oczekuje dostarczenia odrębnego dokumentu gwarancji? Jeśli tak – w jakim terminie?

#### **Odpowiedź nr 2**

Zamawiający oczekuje dostarczenia odrębnego dokumentu gwarancji w terminie 5 dni od daty zawarcia umowy.

#### **Pytanie nr 3**

Z uwagi na to, że nin. umowa dotyczy standardowej usługi, czy Zamawiający zgodzi się na dołączenie do niej regulaminu świadczenia usługi dla niekonsumentów przez Wykonawcę, w charakterze załącznika do umowy przy założeniu, że w przypadku sprzeczności obu dokumentów, pierwszeństwo ma umowa?

#### **Odpowiedź nr 3**

W § 1 ust. 4 oraz w wykazie załączników wzoru umowy zostaje wprowadzona modyfikacja polegająca na dopisaniu zdania: „załącznik nr 3 – Regulamin świadczenia usług dla niekonsumentów” z zastrzeżeniem, iż w przypadku sprzeczności regulaminu z postanowieniami umowy pierwszeństwo mają postanowienia umowy.”

#### **Pytanie nr 4**

Czy Wykonawca właściwie interpretuje § 8 ust 1 umowy, że chodzi o cztery równe raty? Gdyby taka interpretacja była nieprawidłowa, Wykonawca wnosi o wskazanie poszczególnych rat.

#### **Odpowiedź nr 4**

Raty, o których mowa w §8 ust. 1 wzoru umowy są proporcjonalnie do ilości miesięcy, które obejmuje umowa w danym roku:

I rata – 3 miesiące,

II rata - 12 miesięcy,

III rata - 12 miesięcy,

IV rata – 9 miesięcy.

#### **Pytanie nr 5**

Wykonawca zwraca uwagę na to, że wysokość kar umownych liczonych od wartości brutto 3-letniej umowy, nie odpowiada praktyce rynkowej. W związku z tym Wykonawca wnosi, by Zamawiający rozważył określenie kar do wartości rocznej (brutto) kontraktu.

#### **Odpowiedź nr 5**

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną modyfikację wzoru umowy.

#### **Pytanie nr 6**

Powszechnie wiadomo, że nie istnieje w zasadzie żaden program komputerowy, który funkcjonowałby bezbłędnie, a zwłaszcza współdziałał poprawnie z każdym oprogramowaniem i sprzętem dostępnym w sprzedaży.

Powyższe stwierdzenie znajduje uzasadnienie w stosowanych przez wielu uznanych dostawców oprogramowania wyłączeniach odpowiedzialności za wady programu. Dostawcy ci nie mogą przewidzieć jak zachowa się ich program w warunkach sprzętowych, jak i środowisku komputerowym oferowanych przez jego nabywców, z uwagi również na częste zmiany, którym warunki te ulegają (nowy sprzęt, nowe oprogramowanie) z reguły wyłączają w ogóle swoją odpowiedzialność, w tym w szczególności za szkody wynikłe z jego wad, z rzadka oferując odpowiedzialność ograniczoną do wartości umowy.

W związku z powyższym Zamawiający wnosi o modyfikację § 9 ust 5:

„W przypadku gdy powstała szkoda z tytułu niewykonania bądź nienależytego wykonania umowy, będzie wyższa niż wysokość naliczonych kar umownych, Zamawiający może dochodzić odszkodowania uzupełniającego na zasadach ogólnych, z zastrzeżeniem zdania następnego. Łączna wysokość wszystkich odszkodowań i kar umownych należnych Zamawiającemu w związku z realizacją nin. umowy, nie może przewyższyć jej wartości określonej w § 2 ust 2.”

#### **Odpowiedź nr 6**

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną modyfikację wzoru umowy.

#### **Pytanie nr 7**

Czy Zamawiający rozważyłby możliwość dodania do umowy § zawierającego katalog dopuszczalnych zmian umowy w poniższym zakresie:

Morski Instytut Rybacki Państwowy Instytut Badawczy  
ul. Kolkotaja 1  
81-332 Gdynia  
Polska

tel.: +48 587 356 232  
fax: +48 587 356 110  
e-mail: sekrdn@mir.gdynia.pl

- Nastąpi zmiana powszechnie obowiązujących przepisów prawa w zakresie mającym wpływ na realizację przedmiotu zamówienia,
- Konieczność wprowadzenia zmian będzie następstwem zmian wprowadzonych w umowach pomiędzy Zamawiającym, a inną niż Wykonawca stroną.
- Wynikną rozbieżności lub niejasności w rozumieniu pojęć użytych w umowie, których nie można usunąć w inny sposób, a zmiana będzie umożliwiać usunięcie rozbieżności i doprecyzowanie umowy w celu jednoznacznej interpretacji jej zapisów przez strony.
- zmiana wymogów technicznych lub/i technologicznych dot. oprogramowania,
- zmiana terminów płatności,
- zmiana miejsca płatności,
- zmiana terminu wystawienia faktury VAT, w szczególności w sytuacji zmiany stanu prawnego,
- zmiany stanowiącej dostosowanie postanowień Umowy do obowiązujących w dacie jej realizacji przepisów prawnych.

### **Odpowiedź nr 7**

Zostaje dopisany § 10 we wzorze umowy:

„Umowa może zostać zmieniona w każdym czasie w drodze obustronnie podpisanego aneksu m.in. w okolicznościach:

- 1) konieczność wprowadzenia zmian będzie następstwem zmian wprowadzonych w umowach pomiędzy Zamawiającym, a inną niż Wykonawca stroną.
- 2) wynikną rozbieżności lub niejasności w rozumieniu pojęć użytych w umowie, których nie można usunąć w inny sposób, a zmiana będzie umożliwiać usunięcie rozbieżności i doprecyzowanie umowy w celu jednoznacznej interpretacji jej zapisów przez strony.
- 3) zmiana wymogów technicznych lub/i technologicznych dot. oprogramowania,
- 4) zmiany stanowiącej dostosowanie postanowień Umowy do obowiązujących w dacie jej realizacji przepisów prawnych.”

### **Pytanie nr 8**

Czy w załączniku B - opis przedmiotu zamówienia – w pkt. 8 poprzez zapis „Aktualizacja serwisu min. 1 raz dziennie” Zamawiający rozumie aktualizację serwisu min. 1 raz dziennie w dni robocze od poniedziałku do piątku z wyłączeniem sobót i niedziel oraz dni wolnych od pracy?

### **Odpowiedź nr 8**

TAK.

### **Pytanie nr 9**

W załączniku C Do Zaproszenia Wzoru Umowy par.6 ust. 7 brzmi: W przypadku wystąpienia awarii systemu (rozumianej jako brak dostępu do całości lub części usług objętych niniejszą umową), spowodowanej okolicznościami, za które odpowiada Wykonawca zobowiązany jest on do niezwłocznego jej usunięcia, jednak nie później niż 12 godzin od momentu wystąpienia.

Czy zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację powyższego zapisu na następujący:

„W przypadku wystąpienia awarii systemu (rozumianej jako brak dostępu do całości lub części usług objętych niniejszą umową), spowodowanej okolicznościami, za które odpowiada Wykonawca zobowiązany jest do niezwłocznego jej usunięcia, jednak nie później niż 12 godzin roboczych

rozumianych jako godziny występujące w dniach roboczych od poniedziałku do piątku w godzinach od 8:00-18:00”

### **Odpowiedź nr 9**

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną modyfikację wzoru umowy.

### **Pytanie nr 10**

W załączniku C do Zaproszenia Wzoru Umowy par.4 ust.4 brzmi: Wykonawca gwarantuje dostęp do systemu w okresie obowiązywania umowy codziennie, przez całą dobę, 7 dni w tygodniu, za wyjątkiem: okresów aktualizacji i testowania, konserwacji sprzętu i oprogramowania jednak nie dłużej niż 10 godzin miesięcznie.

Czy Zamawiający zgodzi się na wydłużenie czasu na aktualizację i testowanie, konserwację sprzętu i oprogramowania z 10 godzin miesięcznie na 15 godzin miesięcznie, przy czym konserwacja sprzętu i oprogramowania oraz aktualizacja i testowanie będą odbywały się w godzinach wieczornych po 20:00

### **Odpowiedź nr 10**

Zamawiający dopuszcza 15 godzin przerwy konserwacyjnej miesięcznie, z zastrzeżeniem, że mogą one wystąpić po godzinie 22:00. Zamawiający wprowadza stosowną modyfikację w § 4 ust. 1, pkt 4) wzoru umowy.

W załączeniu przekazuję zmodyfikowany wzór umowy.

W imieniu Zamawiającego

ZASTĘPCA DYREKTORA  
ds. Finansowych  
*mgr Rafał Czeremek*